
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

395. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 21. schůze, konané dne 2. března 2022 

K Balíčku k dokončení implementace standardu Basel III 

 
Senátní tisk č. N 100/13  - Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 575/2013, pokud jde o požadavky týkající se úvěrového rizika, rizika úvěrové 
úpravy v ocenění, operačního rizika, tržního rizika a minimální výstupní úrovně 
 
Senátní tisk č. N 101/13 - Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění 
směrnice 2013/36/EU, pokud jde o pravomoci dohledu, sankce, pobočky ze třetích zemí 
a environmentální, sociální a správní rizika, a směrnice 2014/59/EU 
 
 
Senát  
 
I.  
 

1. podporuje 
dokončení procesu implementace mezinárodního standardu Basel III v EU a jeho 
provedení bez odchylek, které navrhuje Evropská Komise, aby bylo dosaženo plného 
souladu s basilejskými standardy, nedošlo k jejich zmírnění a ve svém důsledku 
i ke snížení obezřetnostního přístupu v EU; 

 
2. souhlasí  

s názorem vlády, že navrhovaný výstupní práh by neměl být aplikován pouze 
na nejvyšší úrovni konsolidace, ale naopak na všech úrovních konsolidace, což by bylo 
v souladu s dosud uplatňovaným přístupem u jiných obezřetnostních požadavků; 

 
3. vnímá pozitivně  

snahu o základní harmonizaci pravidel pro pobočky ze třetích zemí, neboť základní 
harmonizace pravidel by mohla snížit ohrožení finanční stability a integrity trhu EU 
a současnou regulatorní arbitráž; 



 
4. je přesvědčen,  

v souladu s pozicí vlády, že s ohledem na rychlý vývoj v oblasti kryptoaktiv 
by Komise měla být více ambiciózní a dokončit svůj přezkum týkající se vhodnosti 
tvorby speciálního rámce pro kryptoaktiva, který bude případně doprovázen i 
odpovídajícím legislativním návrhem, dříve než v roce 2025; 

 
II. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát do 30. června 2022 informovala o dalším vývoji projednávání návrhů; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Adéla Šípová v. r. 
ověřovatelka Senátu 

 


		2022-03-03T11:21:48+0100
	Jan Knotek




